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آیا در آمریکا برای نوع پوشش
 آزادی مطلق وجود دارد؟

بررسی قوانین پوشش در دانشگاه های ایالات متحده آمریکا 
با نگاهی بر تحقیق و پژوهش محمدمهدی عباسی، کارشناس مسائل آمریکا

همواره یکی از مهم ترین سؤالاتی که در میان 
مردم و به ویژه نخبگان وجود دارد این اســت 
که آیا قوانین پوشش تنها منحصر به کشور ما 
یا برخی جوامع اســامی است؟ »محمدمهدی 
عباسی«،  کارشناس مسائل آمریکا برای یافتن 
این پرسش، قوانین پوشــش در دانشگاه های 
آمریکا را بررســی کرده و پژوهشــی درباره 
این موضوع انجــام داده اســت. او می گوید: 
»نتیجه این پژوهش در 15دانشــگاه آمریکا 
نشــان می دهد که قوانین و محدودیت ها در 
تمام کشورها وجود دارند و در این دانشگاه ها 
هر فرد نمی تواند با هر نوع پوششی در محیط 
دانشــگاه حضور یابد.« خواندن 
این پژوهش می تواند پاسخگوی 
برخی سؤالات و ابهامات ما درباره 
آزادی پوشش و آشنایی با 
قوانین و محدودیت های 

اعمال شده باشد.

شهره کیانوش رادمصاحبه
روزنامه نگار

نوع پوشش باید مرتب، تمیز و بازتاب دهنده الزامات 
شغلی باشد. پوشش، شــامل مواردی چون پوشیدن 
کمربند، پوشیدگی قســمت پایینی سینه )شکم و 
پوشش حاجز( باشد، سایز شــلوارها نیز به درستی 
تعیین شده باشد و بخش بالایی آن به گونه ای نباشد 
که با کار تداخل پیدا کنــد یا توجهات غیرضروری را 

به  خود جلب کند.

1. دانشگاه فلوریدا

آیتم های غیرقابل پذیرش بــرای حضور در 
آزمایشگاه کلینیکال:

شــلوار جین، شلوارک )شورت، شــلوارهای کوتاه(، 
دامن های بالاتر از زانو، تاب های بدون بند و تاب های 
کامیزول، تاب های بدون آستین، لباس های تنگ و 
بدن نما، استفاده از اشیای پرزرق و برق و بدلیجات، 
کفش ورزشــی، صندل یا بوت، کفش های پاشنه باز 
و جلوباز، تتو )خالکوبی( قابل مشــاهده، ناخن های 

اکرلیکی و پولیش شده، عطر و ادکلن و آدامس.

2. دانشگاه فلوریدا، پرستاری

کراوات در بیشتر شرایط پیشنهاد می شود.
طول دامن ها و لباس ها باید به گونه ای باشد که تا زانو بیاید 

و شرایط فعالیت را در کلینیک فراهم کند.
گردنبندها نباید آشکار باشند.

شــلوارهای کارگو، جین و لگینگ )شــلوارهای تنگ یا 
ساپورت ها( مناسب نیستند.

3. دانشگاه آریزونا، کالج پزشکی فینکس

نمونه هایی از پوشش های نامناسب:
صندل های ساحلی، صندل سبک یا پای برهنه، تی شرت، 
لباس های لوگودار و شــعاردار، سوئیت شــرت ها به جز 
تی شــرت های مخصــوص uc irvine health، لباس های 

فرسوده و پاره و پوره و شلوارک ها.

)UC Irvine Health( 6. دانشگاه کالیفرنیا

شورت ها و شــورتک ها، دامن های خیلی کوتاه، تاپ های 
رکابی یا تی شرت های عضله ای، تی شرت های بدون یقه، 
سوئیت شرت، جین آبی و لباس های جورواجور و عجیب، 

برای محیط کار حرفه ای، مناسب نیستند.
تتو یا دیگر انواع هنرهایی که روی بدن کار می شــود باید 
حتی الامکان پوشانده شوند. هر نوع تتویی که ممکن است 
برای بیماران و بینندگان آزاردهنده باشــد باید پوشانده 

شود یا از طریق باند یا آرایش قابل دیدن نباشد.

4. دانشگاه UCLA، بخش بهداشت

قوانین پوشش برای دانشــجویانی که در کلینیک داخلی 
در مرکز گفتاری و شنیداری حضور پیدا می کنند، اعمال 
می شود. دانشــجویان بالینی که در مکان ها و سایت های 
خارج از دانشگاه حاضر می شوند مسئولند قوانین پوششی 

را که برای آن مکان تدارک دیده شده، رعایت کنند.
از پوشیدن موارد زیر اجتناب شود:

1. لباس های تنگ که حرکت را محدود یا آشکار می کنند.
2. دامن ها یا لباس هایی که کوتاه تر از بالای زانو هستند.

3. تاپ هایی که روی شــانه را نمی پوشــانند، پشت باز 
هستند یا بندهای اسپاگتی )باریک( دارند.

4. تاپ های کوتاه که پوســت بدن را در نقاط مرکزی یا 
نواحی پشتی آشکار می کنند.

5. شلوارهای کوتاه یا دامن هایی که پوست نقاط مرکزی 
یا نواحی پشتی بدن را آشکار می کنند.

6. لباس های جورواجور و عجیب همچون شلوار جین آبی، 
شورتک، لگینگ )ساپورت و شلوار تنگ( و تی شرت های 

لوگودار یا فلیپ فلاپ ها.

5. دانشگاه آلاباما، کالج هنرها و دانش ها

بخشی از قوانین پوشش:
بلندی دامن نباید کوتاه تر از 3اینچ )6.7 سانتی متر( از بالای زانو باشد.

لباس ها ی بدن نما )لباس هایی که بخش هایی از بدن را آشکار می کنند( مجاز نیستند.
لباس های زیر باید پوشانده شوند و آشکار نباشند.

تتوهای آشکار باید به شکل مناسبی پوشانده شوند؛ به گونه ای که به چشم نیایند.

14. دانشگاه کانزاس، مرکز پزشکی

موارد زیر برای محیط کار غیرقابل پذیرش و نامناسب محسوب می شوند:
لگینگ )شلوارهای نازک، تنگ و چسبان(، شلوارهای کشی، شلوارهای بالازانو، مینی ژوپ، تاپ های هالتر، تاپ های رکابی، 
سارافون ها، شلوارهای جین و دنیم)نوع کتان ضخیم شبیه به جین( از هر نوع یا هر رنگی، پیراهن ها و لباس های کوتاه، 
لباس هایی که نواحی سینه را آشکار می کنند، پوشش هایی که لباس های زیر از زیر آن قابل مشاهده است و لباس های 

مخصوص ورزش و تمرین.
سوئیت شرت ها، سوئیت ژاکت ها، تی شرت ها، شورت ها، هر لباسی که روی آن نوشته یا گفته ای دارد و پوشش های 

خیلی باز و خیلی تنگ یا پوشش های آشکارکننده.

15.  دانشگاه مریلند، مدرسه پزشکی

دانشجویان زن باید اینگونه لباس بپوشند:
شلوارهای مناسبی که برای کار طراحی شده اند، جامه باید به اندازه کافی بلند باشد تا 
میانه بدن را به خوبی بپوشاند. لباس های کار، دامن ها و دامن های چاک دار نباید 2 اینچ 
بالاتر از زانو باشند. دامن ها و لباس های جین مجاز است. درصورتی که پوشش لباس 
تا بالای زانو باشد پاها )پا، ســاق پا، ران و ...( باید با پوشش کشسان یا جوراب کشی به 

درستی پوشانده شود.

پوشش های نامناسب شامل موارد زیر می شود:
لباس های چروکیده، کثیف و ریش ریش، کلاه های بیســبال، فلیپ فلاپ ها )دمپایی 
لاانگشتی(، شلوارهای تنگ و چسبان اسپندکس، هر نوع یا هر رنگی از شلوارهای جین، 
شورتک ها، تی شرت ها و هرگونه از شلوارهای عرق گیر یا سوئیت شرت، دامن های کوتاه 
یا شلوارهایی که باعث پدیدارشدن بخش هایی از بدن می شود )مانند کتف ها، شکم، 

میانه بدن و باسن(، تاپ های هالتر و تاپ های رکابی و تاپ هایی که پشت باز هستند.

8. دانشگاه کلرادو، مدرسه داروسازی و علوم دارویی

پوشش های نامناسب و غیرحرفه ای:
لگینگ ها )شلوارهای تنگ و چسبان(، شلوارهای یوگا و شلوارهای کشی

جین ها از هر رنگی، لباس های ورزشی همچون سوئیت پنت ها یا سوئیت شــرت ها، شورتک ها، تاپ های رکابی، 
تی شرت ها، تاپ های هالتر، دامن های کوتاه، لباس های سوراخ سوراخ، لباس هایی که روی آنها متن یا تصویر وجود 
دارد، لباس های شفاف )که زیر آنها معلوم است( و لباس هایی که شکم یا نقاط شخصی یا لباس های زیر از زیر آنها 

پیداست. )چه در حالت ایستاده، نشسته یا خم شده(.

12.  دانشگاه دلاور، کالج آموزش و توسعه انسانی، اداره مطالعات بالینی

هرگونه پوشش کوتاه، تنگ یا به طور کلی بدن نما نامناسب برای این محیط است.
نمونه هایی از پوشش های نامناسب:

دنیم )شبیه جین(، سوئیت پنت، شلوارهای ورزشــی، شــورتک ها از هر نوعی، لباس های یکپارچه )مثل لباس 
مکانیکی(، لگینگ )شلوارهای تنگ و چسبان یا ســاپورت ها(، تاپ های رکابی و هر نوع اسپندکس )شلوار تنگ 
کشسان( یا شلوار بدن نما مانند شلوارک های تنگی که دوچرخه سواران می پوشند. نمایان ساختن میانه بدن )شکم 
و ناف و زیر سینه(، سارافون ها و لباس های بنداسپاگتی، نامناســب و ممنوع هستند. لباس های زیر نباید نمایان 

باشند. تتوهای قابل مشاهده باید پوشانده شوند.

11. دانشگاه کلرادو، کالج پرستاری

موارد زیر برای هنگام فعالیت مناسب نیستند:
شورت ها، دنیم ها )شلوارهای مشابه جین( از هر نوعی، شلوارهای یوگا یا دیگر شلوارهای مخصوص تمرین های 
ورزشی، تی شرت ها، سوئیت شرت ها، دمپایی های لا انگشتی، کفش های جلوباز، پیراهن یا لباس هایی که تصاویر 
نامناسب روی آنها ترسیم شده، لباس های خیلی تنگ، خیلی کوتاه، بدن نما، لباس های شل و باز و لباس هایی که 

میانه بدن یا باسن را آشکار می کنند.

)Health care( 13. دانشگاه آیووا، مراقبت های بهداشتی

پوشــش های زیر برای محیط هایی که با بیماران 
تعامل دارید، مناسب نیستند:

شــلوارهای جین، لباس هــای یک تکــه )مانند لباس 
مکانیکی(، سوئیت شرت، شلوارهای عرق گیر، شورتک ها، 
لگینگ )شلوارهای تنگ یا ساپورت ها(، تاپ های رکابی، 
تی شــرت های بدون یقه، لباس های مخصوص تمرین 
ورزش، صندل ها یا کفش های جلو باز و کلاه های بیسبال.

VP&S 7. دانشگاه کلمبیا، کالج

بخش هایی از قوانین پوشش:
لباس های زیر باید به خوبی پوشانده شوند؛ به گونه ای که از زیر 

لباس ها دیده و آشکار نشوند.
دامن نباید کوتاه تر از 2 اینچ )5سانتی متر( از بالای زانو باشد 

در حالت ایستاده.
پوشیدن تاپ های با بند اسپاگتی، تاپ های هالتر و لباس هایی 

که میانه بدن را آشکار می کنند مجاز نیست.
پوشــیدن شــورت، شــلوارهای کارگو، دامن های کوتاه و 

مینی ژوب ها تحت هیچ شرایطی مجاز نیست.
تی شــرت های گرافیکی یا تاپ هایی که میانه بدن در آنها 

پیداست، تحت هیچ شرایطی مجاز نیست.

9.  دانشگاه لوئیزیانا، کالج داروسازی

از پوشیدن موارد زیر اجتناب شود:
شلوارهای جین از هر رنگی، شــلوارهای کشی زنانه، 
شــورتک ها، سوئیت شــرت ها، لباس هایی که روی 
آنها طراحی صــورت گرفتــه و کفش هــای جیغ و 
نامناســب محیط )مانند کفش تنیس، کفش ورزشی 

یا فلیپ فلاپ(.

10. دانشگاه لیبرتی

نقد

اصلی ترین نقد ها به  لایحه عفاف و حجاب
لایحه حجاب و عفاف پس از مدت ها وعده مسئولان بالاخره 
از دولت به مجلس رســید و حالا در کمیسیون تخصصی 
درحال بررسی اســت. این درحالی است که به گفته رئیس 
مجلس قرار است با جمع سپاری، نظرات کارشناسان درباره 
لایحه حجاب و عفاف جمع آوری شود. همزمان  نقدهایی 
جدی درباره این لایحه در رسانه ها منتشر شده است که وجه 
مشترک همه آنها بی ثمری این لایحه در اصاح و ضع موجود 
است. چه آنکه برخی کارشناسان معتقدند اجرای این لایحه 
وضع را بدتر می کند. امید است این نقدها کارگشا باشد و 
در مجلس توسط نماینده های مردم اصاح شود. در ادامه 
مهم ترین نقدهای کارشناسان به این لایحه مرور شده است.

تفکیک نشدن صحیح متخلفان طبق ماده 2 لایحه فرقی بین کشف حجاب سر و پوشیدن 1
لباس زیر در خیابان وجود ندارد و رویکرد تســاهلی نسبت به همه 

افراد اجرا خواهد شد.
پلیس در نقش عکاس طبق ماده یک این لایحه، پلیــس حق هیچ گونه مداخله 2

میدانی را ندارد یعنی اگر یک یا چند نفر حتی بالباس زیر در خیابان 
حاضر شوند پلیس تنها باید عکسشــان را بگیرد تا در مرحله بعد 

پیامک تذکر برایشان ارسال شود.
لطفا تحمل کنید! چنانچه ذکر شد پلیس امکان مداخله با فرد برهنه را ندارد؛ 3

مردم هم درصورت مداخله با مجازات روبه رو می شــوند و چاره ای 
جز نظاره ندارند. 

جرایم تمسخر آمیز کسی که بدون پوشش سر یا حتی برهنه در خیابان قدم 4
بزند، تنها در صورتی که دوربین تصویرش را ثبت کند با پیامک تذکر 

روبه رو و در مرتبه بعد با جریمه ۱۰۰ هزار تومانی مواجه می شود.
فرآیند غیر ممکن پیامک و جرایــم ۱۰۰ و 2۰۰ هزار تومانــی نیز منوط به 5

عکاســی پلیس و بارگزاری تمام ادله و قرائن تخلف در یک سامانه 
است که فرآیندی غیرممکن یا دشوار خواهد بود.

این کجا و آن کجا پلیس حق دارد در صورت مشاهده تخلف رانندگی همان جا 6
شما را جریمه کند؛ در حالی که جریمه حضور برهنه در خیابان منوط 
به بارها ثبت تصویر واضح چهره خواهد بود تازه اگر ماسک به صورت 

نداشته باشید!
اپُال ها! طبق این لایحه، تنها با نصب تابلوی »حجاب«، تردد افراد 7

برهنه و نیمه برهنــه در اپال ها!  و پاســاژها و مراکز تجاری قانونی 
می شود )!( و مدیران این مراکز، مسئولیتی نخواهند داشت.

راننده را دریاب! طبق تبصره ماده یک، سرنشــینان خودرو می توانند هر 8
پوششی داشته باشند؛ تنها در صورتی که »راننده« بدون حجاب باشد 

پلیس می توانـد ورود و نقش عکاسی خود را ایفا کند.
ایران بهشت برهنه گرایان

درصورتی که جریمه برهنگی کامــل در آمریکا هزار دلار 9
معادل 5۰میلیون تومان است، طبق این لایحه، جریمه برهنگی در 

ایران تنها 2 تا ۸ میلیون تومان خواهد بود.

قوانین پوشش رایج در مدارس آمریکا 
بسیاری از مدارس از قوانین پوشش )dress code( برخوردار 
هســتند. این قوانین بــرای دانش آموزان بیــان می کنند که چه 
لباس هایی می توانند بپوشند و چه لباس هایی نمی توانند بپوشند. 
براساس آمار مرکز ملی آموزش، تقریبا ۱5درصد از مدارس آمریکا 
قوانین پوششی سختی را اعمال می کنند که در آنها نیاز به استفاده 
از یونیفرم های مخصوص مدارس است؛ سایر مدارس آمریکا نیز به  
منظور رعایت پوشش مناســب، قوانین گسترده ای وضع کرده اند. 
در گزارش تحقیقی »محمدمهدی عباسی« به برخی از این موارد 

پرداخته شده  است:
قانون نوک انگشت: بسیاری از مدارس طول مناسب برای دامن ها 
و شورت ها را تحت عنوان »قانون نوک انگشت« تعریف می کنند؛ 
برای نمونه مدرسه مستقل سوکورو اعلام کرده: »طول دامن و شورت 
زمانی که دست های دانش آموز به سمت پایین کنار دوطرف باشد، 
باید تا پایین تر از نوک انگشتان دســت دانش آموز باشد، زمانی که 
بازوان دانش آموز به دو طرف پا باز شده باشد.« درحالی که بسیاری 
از مناطق، تفاوت خاصی بین قوانین دختران و پسران قائل نیستند؛ 
برخی از مدارس، بخش های مجزایی در قوانیــن برای دختران و 
پسران تدارک دیده اند. قوانین مرتبط با شورت ها برای هر دو )پسر 
و دختر( تقریبا یکسان است: »شورت برای پسران و دختران باید تا 

زانو باشد و تا بالای باسن را نیز بپوشاند.«
تاپ ها و پیراهن های بــدون کتف: تاب های بند اســپاگتی، 
تاب های بدون بند، پیراهن های عضلانی، پیراهن های بدون کتف 
)پیراهن هایی که کتف را نمی پوشانند( و تاپ های رکابی در بسیاری 
از مدارس مجاز نیســتند. مدرســه چهلیس در واشنگتن به هیچ 
دانش آموزی اجازه نمی دهد تاپ هایی را که پهنای پوشاندن کتف 

در آنها کمتر از 2 انگشت است، بپوشد.
لگینگ )ساق پوش یا شلوارهای تنگ و چسبان(:

بسیاری از مدارس، پوشیدن لگینگ های اسپندکس یا شلوارهای 
یوگا را برای زیــر دامن، تاپ های بلند و دیگر پوشــش هایی را که 
به طور کامل پشت و نواحی جنسی و تناســلی می پوشانند، لازم 
می دانند. مدرسه مرکزی وارن در قوانین پوشش خود آورده است 
که »پوشش های تنگ،  لگینگ ها یا دیگر انواع لباس های کشی باید 

همراه با تاپ ها و لباس های بلند پوشیده شوند.«
عدم برهنگی محدوده ناف: برهنه بودن بخش میانی بدن )زیر 
سینه و بالای کمر تقریبا در محدوده ناف( برای پسران و دختران 
که پیراهن های کوتاه می پوشند مجاز نیست. طبق قانون دبیرستان 
سالیان: »تمام بخش های شکم و پشت باید به طور کامل پوشانده 

شوند بدون اینکه هیچ کشش یا کشیدگی وجود داشته باشد.«
پنهان نگه داشــتن لباس زیر: آشکار شــدن بند لباس زیر از 
زیر تاپ های رکابی و آشکارشــدن لباس های زیر از میان منافذ و 

حفره های لباس ممنوع است.
خط گردن )لبه های لباس زیر که دور گردن قرار می گیرد 

مثل یقه(: 
خط گردن باید متعادل باشد. بسیاری از مدارس، خط گردن هایی 
را که شکاف یا بخش زیادی از ســینه ها را آشکار می کنند، ممنوع 
کرده اند؛ برای مثال، مدرسه »کارسال« هرگونه تاپی را که شکاف 

بین سینه ها را در محوطه مدرسه در هر زمانی ممنوع کرده است.

گزارش

گزارش

برآیند

نتایج نظرسنجی همشهری درباره طرح های اخیر مقابله با بی حجابی

مردم: بازدارنده نیست
مردم از  نحوه اجرای طرح هــای مربوط به حجاب و عفاف 

راضی نیستند

حجاب، این روزهــا بحث داغ هــر محفلی اعــم از مجازی و 
غیرمجازی شــده و عده ای در این میان تــاش می کنند این 
موضوع را همواره دستمایه اهداف سیاســی خود قرار دهند. 
این در حالی است که اگر تاریخ را ورق بزنیم، خواهیم دید که 
زنان ایران زمین همیشه به حجاب تمایل داشتند و این روند در 
دوره های تاریخی بعد هم حتی ادامه داشته است. تا اینکه در 
دوره پهلوی اول با صدور فرمان کشف حجاب از سوی رضا شاه 
حجاب از سر بخشی از زنان برداشته شــد. در همین راستا و 
به منظور بررسی دیدگاه مردم نسبت به مسئله حجاب، تصمیم 
گرفتیم تا پیمایشی با موضوع حجاب در کانشهرهای کشور 
به انجام برسانیم. این نظرســنجی در سطح 9کانشهر کشور 
یعنی اصفهان، مشهد، تبریز، رشت، اهواز، کرج، همدان، شیراز 
و قم به انجام رســید و نمونه انتخابی از هرکدام از این شهرها 
نیز براساس سهم جمعیت این شــهرها از جمعیت کل کشور 
انتخاب شده بود. در این نظرسنجی، 847نفر از بانوان ساکن این 
کانشهرها شرکت کردند و به چند سؤال مشخص درخصوص 
موضوع حجاب پاسخ دادند. ضمن اینکه در بخش هایی از این 
نظرسنجی که مقایسه ای بین تهران و دیگر کانشهرها صورت 
گرفته، از نظرسنجی قبلی همشهری که درباره نگاه زنان تهرانی 
به حجاب صورت گرفته بود، استفاده شده است.آنچه در ادامه 

آمده است بخشی از نظرسنجی همشهری است.

چرا زنان حجاب بر نمی دارند؟
نتایج نظرسنجی کشوری همشهری نشان می دهد  

79درصد زنان حتی درصورت لغو قانون حجاب، حجاب 
خود را نگه می دارند

66
درصد

 از پاســخگویان، نمونه ای از اجرای طرح عفاف 
و حجــاب را در خیابان هــا و فضاهای عمومی 

مشاهده نکرده اند.

62
درصد

 )اکثریت( پاسخگویان ، معتقدند طرح های عفاف 
و حجاب نهادهای مختلف، تأثیری بر جلوگیری از 

ترویج بی حجابی نداشته است.

64
درصد

از پاســخگویان اعام کرده اند که از طرح ها و 
برنامه های نیروی انتظامی در موضوع عفاف و 

حجاب خبر ندارند.

42
درصد

از پاسخگویان معتقدند وضعیت رعایت حجاب 
در چند ماه اخیر نســبت به گذشته بدتر شده و 
30درصد نیز در ماه های اخیر تغییری در بهبود 

رعایت حجاب احساس نکرده اند.

42
درصد

از پاسخگویان، خودشان یا اطرافیانشان پیامک 
عدم رعایت حجاب در خودرو را دریافت کرده اند.

36
64

خبر دارم

خبر ندارم

 آیا در سال جدید از طرح ها و برنامه های نیروی انتظامی در 
موضوع عفاف و حجاب خبر دارید؟

64درصد از پاسخگویان، عنوان کردند که در جریان طرح ها 
و برنامه های نیروی انتظامــی در موضوع عفاف و حجاب 
نیستند و در مقابل تنها 36درصد اعام کردند از این طرح ها 

و برنامه ها اطاع دارند.
 اطلاع مردم از طرح ها و برنامه های نیروی انتظامی

 در موضوع عفاف  و حجاب در سال جدید

42
58

بله

خیر

یکی از طرح های پلیس، ارســال پیامک برای عدم رعایت 
حجاب در خودروســت. آیا برای  اطرافیان شما این اتفاق 

افتاده است؟
42درصد از پاسخگویان، خودشان یا اطرافیانشان پیامک 
عدم رعایت حجاب در خودرو را دریافت کرده اند و در مقابل 

58درصد در این مورد پیامک نداشته اند.

ارسال پیامک تذکر بی حجابی برای خود و اطرافیان

آیا شما با اصل اعتقادی حجاب در جامعه موافق هستید؟

اگر الزام قانونی حجاب برداشته شود شما حجاب خود را برمی دارید؟

مقایسه کانشهرها با تهران

مقایسه کلانشهرها با تهران

نظری ندارم              خیر              بله

تهران 
شهرستان

نظری ندارم              خیر              بله

تهران 
شهرستان


